
Obsah čísla

 

U našich kynologů

Hloubětínský kynologický klub koncem června slavil dvacáté výročí. Oslavy pojal velkoryse - bylo nač se dívat a co obdivovat, zejména
činnost pozvaného záchranného sboru hasičů metra. Nejvíce zájmu budila speciální nosítka pro záchranu osob (viz foto) a spouštění a
šplh záchranářů po horolezeckém laně z betonového viaduktu v Průmyslové ulici.

Na cvičišti byly připraveny ukázky výcviku psů a psího parkúru zvaného agility. Předveden byl pes vycvičený pro slepce, který zůstane v
oddíle a bude poskytnut nevidomému, pokud přijde o svého čtyřnohého průvodce. V takovém případě totiž trvá několik měsíců, než
získá nového. Mnohému se musí rovněž naučit asistenční pes pro vozíčkáře - například otevírání dveří nebo podávání ztracených
předmětů. Své cvičiště mají hloubětínští kynologové ve svahu nad železniční tratí, takže nebyli zaplaveni jako mnozí jejich kolegové
včetně kynologů v Kyjích. Jejich klubovna s cvičištěm, ležící v zátopové oblasti pod Čihadly, byla jako jediná budova v Praze 14
zaplavena vodou. Již v úterý 13. srpna, kdy hladina Vltavy v Praze kulminovala, se k ní přiblížili alespoň na člunu. Jen co voda opadla,
pustilo se několik členů klubu do odstraňování napáchaných škod. Bilance to neradostná, ale nikoli k nepřežití. První pomoc přišla ze
ZŠ Chvaletická, která poskytla stoly a židle jako náhradu za zničený nábytek. Pokud máte rádi pejsky a chtěli byste přispět menší
finanční částkou na obnovu poničené klubovny kyjských kynologů, můžete se obrátit přímo na předsedu klubu Jakuba Fořta, tel.
0602/368 754.

 

text a foto: jš

obsah.html

